
Kivonat Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése 
2005. december 8-i ülésének jegyzőkönyvéből  

 
 
X-306/2005. sz. H A T Á R O Z A T: 
 
 
Tárgy: Kistérségi gyermekjóléti intézményfenntartói társulás 

létrehozása és a Miskolci Családsegítő Központ Alapító 
Okiratának módosítása 

 
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta „Javaslat a 
kistérségi gyermekjóléti intézményfenntartói társulás 
létrehozására és a Miskolci Családsegítő Központ Alapító 
Okiratának módosítására” vonatkozó javaslatot és meghozta az 
alábbi határozatot: 
 
1. a.) A Közgyűlés jóváhagyja a Miskolc Megyei Jogú Város 

Önkormányzata, mint gesztor önkormányzat, valamint 
Bükkszentkereszt, Harsány, Répáshuta, Sajóecseg, 
Sajókeresztúr, Sajósenye, Sajóvámos, és Szirmabesenyő 
Önkormányzatai között - 2006. január 1-től határozatlan 
időtartamra szóló -, kistérségi gyermekjóléti szolgáltatás, 
illetve gyermekjóléti központ részleges feladatainak ellátására 
vonatkozó intézményfenntartó társulási szerződést a 
határozati javaslat 1. számú mellékletében foglaltak szerint.  

 
b.) A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert az 

intézményfenntartói társulási szerződés, valamint a Miskolc 
Kistérség Többcélú Társulás Tanácsa és Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzata között létrejött feladat-átadási 
szerződés módosítására. Az intézményfenntartó társulási 
szerződés tartama alatt - Miskolc Kistérség Többcélú Társulás 
Tanács költségvetésének elfogadását követően - évente 
finanszírozási szerződést kell kötni a Társulás Tanácsa által 
gyermekjóléti intézményfenntartó társulásnak tárgyévre 
lakosság számával arányosan nyújtandó támogatás 
összegéről és folyósításáról.  

 
c.) A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert - a Jog, 

Igazgatási, Közbiztonsági és Összeférhetetlenségi és az 
Ifjúsági, Idősügyi és Családpolitikai Bizottságok előzetes 
véleményének kikérésével – a finanszírozási szerződés 
aláírására. 

 
Felelős:  Polgármester 
Határidő:  Közgyűlést követően azonnal, illetve folyamatos 
Közreműködik: Egészségügyi, Családvédelmi, illetve 

Foglalkoztatáspolitikai Főosztály, 
    Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Főosztály 
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    Miskolci Családsegítő Központ Igazgatója 
Jog, Igazgatási, Közbiztonsági és 
Összeférhetetlenségi Bizottság 

    Ifjúsági, Idősügyi és Családpolitikai Bizottság 
 
2. A Közgyűlés -  a határozat 1. pontjában foglaltakra tekintettel - 

hozzájárul  
- a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás és a Miskolc Megyei 

Jogú Város Önkormányzata között a Közgyűlés X-
286/60.719/2004. számú határozatával jóváhagyott, 2005. 
március 30-án kelt  „Feladat-ellátási szerződés”,  illetve 

- a VI-197/71.186/2005. számú határozat 1. pontjával 
jóváhagyott, 2005. július 01-én kelt „Feladat-ellátási 
szerződés módosítás” újabb módosításához.  

-  
A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert, a jelen határozat 
javaslat 2. számú mellékletében egységes szerkezetbe foglalt 
feladat-ellátási szerződés módosítás aláírására. 
 
Felelős:  Polgármester 
Határidő:  Közgyűlést követően azonnal, illetve folyamatos 
Közreműködik: Egészségügyi, Családvédelmi, illetve 

Foglalkoztatáspolitikai Főosztály, 
    Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Főosztály 
    Miskolci Családsegítő Központ Igazgatója 
 

3. A Közgyűlés hozzájárul, hogy az intézményfenntartó társulás 
működtetéséről a Miskolci Családsegítő Központ Miskolc, Budai 
J.u.4.sz. alatti  székhelyen  - az intézmény tárgyi és személyi 
eszközeinek felhasználásával - gondoskodjon az irányadó 
jogszabályok és az intézményfenntartó társulási szerződésben 
foglaltak szerint.  
A Közgyűlés az intézményfenntartó társulás létrejötte esetén a 
feladatok ellátásához 2006. január 01-től további 5 fő szakdolgozó 
alkalmazását engedélyezi a Miskolci Családsegítő Központ 
részére. Ezzel 2006. január 01-től az intézményben 
foglalkoztathatók létszámkerete 89,5 fő.  
A Közgyűlés a normatív támogatás folyósításáig megelőlegezi az 
intézményfenntartó társulás működtetésével felmerülő 
költségeket. 

  
4. A Közgyűlés a Miskolci Családsegítő Központ Alapító Okiratát az 

alábbiak szerint módosítja, és a határozati javaslat 3. számú 
mellékletében foglaltak szerint jóváhagyja az egységes 
szerkezetbe foglalást.     

 
a.) Az Alapító Okirat 5.) pontjában az intézmény telephelyeire 

vonatkozó felsorolás kiegészül az alábbiakkal: 
„Kistérségi gyermekjóléti intézményfenntartó társulás 
telephelyeire a gyermekjóléti szolgáltatási körzet számára az 
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adott település önkormányzat polgármestere által kijelölt hely, 
családsegítő központ kapcsolattartási ügyelete, a kórházi 
szociális munkával összefüggő feladatok ellátása az 
intézményfenntartó társulás székhelyén történik.”   

 
b.) Az Alapító Okirat 9.) pont 2. francia bekezdésében a 

„Gyermekjóléti szolgáltatás” kifejezés helyébe a 
„Gyermekjóléti Központ” kifejezés lép.  

 
c.) Az Alapító Okirat 9.) pontja kiegészül a következő francia 

bekezdéssel: 
 „Miskolc Többcélú Kistérségi Társulástól átvállalt 

gyermekjóléti szolgáltatás és gyermekjóléti központ 
részfeladatainak ellátása az intézményfenntartó társulási 
szerződésben meghatározottak szerint.” 

 
d.) Az Alapító Okirat 10.) pont utolsó francia bekezdése az 

alábbiak szerint módosul: 
 „kistérségi családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás 
működtetése az intézményfenntartói társulási szerződésekben 
foglaltak szerint”. 

 
5. A Közgyűlés felkéri a Polgármestert a határozat végrehajtása 

érdekében szükséges egyéb intézkedés foganatosítására. 
 

Felelős:  Polgármester 
Határidő:  3-5 pont estén a Közgyűlést követően azonnal, 

illetve folyamatos 
Közreműködik: Egészségügyi, Családvédelmi, illetve 

Foglalkoztatáspolitikai Főosztály, 
    Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Főosztály 
    Miskolci Családsegítő Központ Igazgatója 
 
 

 
Kmft. 

 
 
Dr. Mészáros Miklós sk.                                         K á l i  Sándor 
sk. 
          jegyző                                                            polgármester 
 
 

A kiadmány hiteléül: 
 

kiadó 
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1. sz. melléklet 
 

Intézményfenntartói társulási megállapodás  
gyermekjóléti szolgálat közös működtetésére 

 
1.) Mely létrejött a Miskolci Többcélú Kistérségi Társuláshoz (a 
továbbiakban: Társulás) tartozó települések önkormányzatai közül  
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata (3525 Miskolc Városház 
tér 8. sz) képviselője: Káli Sándor polgármester, 
 
Bükkszentkereszt Község Önkormányzata (3557 Bükkszentkereszt, 
Kossuth út 24. ) képviselője: Halász Rezső polgármester,  
 
Harsány Község Önkormányzata  (3555 Harsány, Kossuth Lajos út 
67.sz) képviselője: Papp Dezső polgármester 
 
Répáshuta Község Önkormányzata (3559 Répáshuta, Kossuth út 
2.sz) képviselője: Mátrai Károly polgármester, 
 
Sajóecseg Község Önkormányzata (3793 Sajóecseg, Széchenyi út 
27.sz.) képviselője: Rabi József polgármester,  
 
Sajókeresztúr Község Önkormányzata (3791 Sajókeresztúr, Rákóczi 
út 40. sz.) képviselője: Mátó István polgármester, 
 
Sajósenye Község Önkormányzata (3712 Sajósenye, Petőfi út) 
képviselője: Takács István polgármester,  
 
Sajóvámos Község Önkormányzata (3712 Sajóvámos, Munkácsy út 
2. sz) képviselője: Komjáthy Lajosné polgármester  
 
Szirmabesenyő Község Önkormányzata (3711 Szirmabesenyő, 
Kossuth út 5.sz.) képviselője: Fedor Vince polgármester, 
 
 
szerződő felek  ( továbbiakban Szerződő Felek) között, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1997. évi CXXXIV törvénnyel módosított 
1990. évi LXV törvény 43. §-ában foglalt jogkörében eljárva, a helyi 
önkormányzatok társulásairól és együttműködéséről szóló 1997. évi 
CXXXV tv. 8. §-a alapján. 
 
Szerződő Felek a Miskolc Kistérség Többcélú Társulása Társulási 
Megállapodás II/1 pontja, és a 3. számú melléklet 7. cím alatt kifejtettek 
szerint, továbbá a Társulási Tanács 43/2005. (XI.30.) számú határozat 
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és a települési önkormányzatok többcélú társulásáról szóló 2004. évi 
CVII tv. alapján, a Társulás által ellátott egyes közszolgáltatások 
teljesítése érdekében az alábbiak szerint állapodnak meg egymással:  
 
2.) A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a 
települési önkormányzatok kötelező gyermekjóléti alapellátási 
feladatainak hatékony és eredményes teljesítése érdekében, a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi 
XXXI. törvény (továbbiakban: Gytv.) 38-40. §-ában meghatározott 
gyermekjóléti szolgáltatás közös feladatainak ellátása céljából, jelen 
megállapodás 1. pontjában felsorolt valamennyi Szerződő Fél 
illetékességi területére kiterjedően  
 

gyermekjóléti  intézményfenntartó társulást  
hoznak létre. 
 
3.) A társulás neve: „Miskolc-környéki gyermekjóléti szolgálatot 
működtető intézményfenntartó társulás” 
Székhelye: 3525 Miskolc Városház tér 8. sz. 
 
4.) Szerződő Felek a közös feladat és hatáskör gyakorlásával 
megbízzák Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlését (a 
továbbiakban: gesztor önkormányzat), hogy az általa fenntartott 
Miskolc Családsegítő Szolgálat, Regionális Módszertani Központ 
és Gyermekjóléti Szolgálat Megyei Módszertani Központ 
elnevezésű, 3529 Miskolc Budai J. utca 4. sz. alatti székhelyű 
(továbbiakban: Miskolci Családsegítő Központ) intézmény útján, 
gondoskodjon a Miskolc-környéki gyermekjóléti intézményfenntartó 
társulás feladatainak ellátásáról. Megbízott képviselője a fenti feladat 
ellátását jelen szerződés aláírásával elvállalja.  
 
 
5.)  
 
A.) A társulás által közösen ellátandó gyermekjóléti feladatok: 
 
A társuláshoz tartozó valamennyi településén - a vonatkozó jogszabályi 
előírásoknak és a szakma szabályainak megfelelően - az igényekhez, 
szükségletekhez igazodóan kialakítandó telephelyen biztosítani kell: 
 
1.)  A gyermek testi, lelki egészségének, családban történő 
nevelésének elősegítése érdekében: 
a) a gyermeki jogokról és a gyermek fejlődését biztosító támogatásokról 
való tájékoztatását, a támogatásokhoz való hozzájutás segítését, 
b) a családtervezési, a pszichológiai, a nevelési, az egészségügyi, a 
mentálhigiénés és a káros szenvedélyek megelőzését célzó 
tanácsadást vagy az ezekhez való hozzájutás megszervezését, 
c) a szociális válsághelyzetben lévő várandós anya támogatását, 
segítését, tanácsokkal való ellátását, valamint számára a családok 
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átmeneti otthonában igénybe vehető ellátáshoz való hozzájutás 
szervezését, 
d) a szabadidős programok szervezését, 
e) a hivatalos ügyek intézésének segítését. 
 
2.)  A gyermekjóléti szolgáltatás feladata a gyermek 
veszélyeztetettségének megelőzése érdekében 
a) a veszélyeztetettséget észlelő és jelző rendszer működtetése, a nem 
állami szervek, valamint magánszemélyek részvételének elősegítése a 
megelőző rendszerben, 
b) a veszélyeztetettséget előidéző okok feltárása és ezek megoldására 
javaslat készítése, 
c) az a) pontban, valamint a Gytv. 17. § (1) bekezdésében 
meghatározott személyekkel és intézményekkel való együttműködés 
megszervezése, tevékenységük összehangolása, 
d) tájékoztatás az egészségügyi intézményeknél működő 
inkubátorokból, illetve abba a gyermek örökbefogadáshoz való 
hozzájárulás szándékával történő elhelyezésének lehetőségéről. 
 
3) A gyermekjóléti szolgáltatás feladata a kialakult veszélyeztetettség 
megszüntetése érdekében 
a) a gyermekkel és családjával végzett szociális munkával (a 
továbbiakban: családgondozás) a gyermek problémáinak rendezése, a 
családban jelentkező működési zavarok ellensúlyozása, 
b) a családi konfliktusok megoldásának elősegítése, különösen a válás, 
a gyermekelhelyezés és a kapcsolattartás esetében, 
c) az egészségügyi és a szociális ellátás - különösen a családsegítő 
szolgáltatás -, valamint a hatósági beavatkozás kezdeményezése, 
d) javaslat készítése a gyermek családjából történő kiemelésére, a 
leendő gondozási helyére vagy annak megváltoztatására. 
 
4) A gyermekjóléti szolgáltatás feladata a családjából kiemelt gyermek 
visszahelyezése érdekében 
a) a családgondozás biztosítása - az otthont nyújtó ellátást, illetve a 
területi gyermekvédelmi szakszolgáltatást végző intézménnyel 
együttműködve - a család gyermeknevelési körülményeinek 
megteremtéséhez, javításához, a szülő és a gyermek közötti kapcsolat 
helyreállításához, 
b) utógondozó szociális munka (a továbbiakban: utógondozás) 
biztosítása - az otthont nyújtó ellátást, illetve a területi gyermekvédelmi 
szakszolgáltatást végző intézménnyel együttműködve - a gyermek 
családjába történő visszailleszkedéséhez. 
 
5) Egyéb feladatok: 
 
a.) Összehangolva a gyermekeket ellátó egészségügyi és nevelési-
oktatási intézményekkel, illetve szolgálatokkal - szervezési, 
szolgáltatási és gondozási feladatokat végez.  
b.) Folyamatosan figyelemmel kíséri a településen élő gyermekek 
szociális helyzetét, veszélyeztetettségét, 
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c.)meghallgatja a gyermek panaszát, és annak orvoslása érdekében 
megteszi a szükséges intézkedést, 
d) elkészíti a védelembe vett gyermek gondozási-nevelési tervét, 
e) szervezi a - legalább három helyettes szülőt foglalkoztató - helyettes 
szülői hálózatot, illetve működtetheti azt, vagy önálló helyettes szülőket 
foglalkoztathat, 
f) segíti a nevelési-oktatási intézmény gyermekvédelmi feladatának 
ellátását, 
g) felkérésre környezettanulmányt készít, 
h) kezdeményezi a települési önkormányzatnál új ellátások 
bevezetését, 
i) a területi gyermekvédelmi szakszolgálat felkérésének megfelelően 
vizsgálja és feltárja az örökbe fogadni szándékozók körülményeit, 
j) biztosítja a gyermekjogi képviselő munkavégzéséhez szükséges 
helyiségeket, 
k) részt vesz a külön jogszabályban meghatározott Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum munkájában, 
l) nyilvántartást vezet a helyettes szülői férőhelyekről. 
 
6) Gyermekjóléti Központ működtetésével  kapcsolatos feladatok: 
A Miskolci Családsegítő Központhoz tartozó illetékességi területen a 
Gytv. 40. §-ában (3) bekezdésében felsoroltak szerint 
 a) utcai és lakótelepi szociális munka ellátása, 
b) kapcsolattartási ügyelet működtetése, 
c) kórházi szociális munka szervezése, 
d) készenléti szolgálat működtetése, illetve a gyermek igényeinek és 
szükségleteinek megfelelő önálló, egyéni és csoportos speciális 
szolgáltatások, programok nyújtása. 
 
B.) A feladathoz kapcsolódó hatásköri szabályok: 
 
a.) Szerződő felek felhatalmazzák Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat Közgyűlését, hogy ellássa a társulás operatív 
igazgatását és képviseletét, a közös feladat és hatáskör tekintetében az 
intézmény fenntartói jogok gyakorlását. Szerződő Felek a társulás 
képviseleti jogának gyakorlásával Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat polgármesterét bízzák meg, de a gazdálkodással 
kapcsolatos kötelezettségvállalási jogát Miskolc Megyei Jogú Város 
Jegyzőjének ellenjegyzésével gyakorolhatja.  A Miskolci Családsegítő 
Központon belül működő intézményfenntartó társulás éves 
költségvetését, módosítását, beszámolóját Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat Közgyűlése hagyja jóvá, illetve fogadja el.  
 
b.) Gesztor önkormányzat polgármestere - a Miskolci Családsegítő 
Központ vezetőjének beszámolója alapján- minden év március 31-ig 
tájékoztatja a tagokat a Miskolci Családsegítő Központ kistérségi 
gyermekjóléti szolgáltatással kapcsolatos szakmai munkájának 
eredményességéről, működéséről. 
 



 8

c.) Gesztor önkormányzat polgármestere minden év december 30-ig 
tájékoztatja a tagokat a Miskolci Családsegítő Központ következő évi 
működésének feltételeiről. 
 
d.) Az intézmény vezetője feletti munkáltatói jogokat a gesztor 
önkormányzat közgyűlése, míg az egyéb munkáltatói jogokat a gesztor 
önkormányzat polgármestere gyakorolja. Az intézmény vezetőjének 
megbízása, kinevezése és felmentése, illetve jelen megállapodásban 
foglaltak végrehajtásával összefüggő fegyelmi felelősségének 
megállapítása előtt előzetesen ki kell kérni a társuló önkormányzatok 
polgármestereinek véleményét.  
 
e.) A társulási feladatok ellátásához szükséges szervezési feladatok 
ellátásról, a tevékenység irányításáról, belső ellenőrzéséről a Miskolci 
Családsegítő Központ vezetője gondoskodik, gyakorolja a gyermekjóléti 
szolgáltatást nyújtó családgondozók és egyéb munkavállalók feletti 
munkáltatói jogokat, a fenntartó által jóváhagyott előirányzaton belül 
rendelkezik a feladat ellátáshoz szükséges bevételekről és kiadásokról.    
 
f.)Az intézmény vezető köteles meghatározni a gyermekjóléti 
szolgáltatást nyújtó családgondozó működési területét, melyről az 
érintett lakosságot tájékoztatni kell. A lakosságot tájékoztatni kell a 
szolgáltatást nyújtó szakemberek elérhetőségéről, a szolgáltatás 
helyéről, idejéről és gyakoriságáról. Az intézmény vezetője jogosult és 
köteles meghatározni az egyes telephelyen foglalkoztatott 
családgondozók közötti együttműködés szabályait, ellátja továbbá 
15/1998. (IV.30.) NM rendelet 6 – 31. §-ában meghatározott 
feladatokat.  
 
g.) Az intézmény vezetője gondoskodik a Miskolc-környéki 
gyermekjóléti szolgálatot működtető intézményfenntartó társulás 
feladatainak ellátásához szükséges tárgyi eszközök leltárba vételéről, 
rendeltetésszerű használatáról, megőrzéséről, a működéshez biztosított 
bevételek és kiadások elkülönült kezeléséről. 
 
 
6.) A megállapodás időtartama:  
 
A megállapodás 2006. január 01-én lép hatályba és határozatlan időre 
szól. 
A gesztor önkormányzat ezen intézményfenntartói társulási 
megállapodás alapján a feladatellátást a működési engedély jogerőre 
emelkedését követő naptól biztosítja.  
 
 
7.) A költségek viselésének aránya és a teljesítés feltételei: 
 
a.) Szerződő felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a 
Miskolc-környéki gyermekjóléti szolgálatot működtető 
intézményfenntartó társulási feladatok ellátásának, működtetésének 



 9

fedezetét elsődlegesen a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás Tanácsa 
által nyújtott kötött felhasználású – feladatátadási, finanszírozási 
szerződésben meghatározott  -  kiegészítő normatív támogatás 
biztosítja.  
 
 
b.) másodlagosan az intézményfenntartó társulásban résztvevő 
önkormányzatok a saját lakosságszáma alapján a mindenkor hatályos 
költségvetési törvény által szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatások 
általános feladataira megállapított alap- és kiegészítő normatíva 50 %-a 
képezi, melynek igénylésére a költségvetési törvény előírásai az 
irányadók.  
 
c.) A Szerződő Felek a kölcsönösen megállapodnak abban, hogy az 
intézményfenntartó társulás működési kiadásainak számításánál nem 
lehet figyelembe venni a családsegítés feladatainak ellátását szolgáló 
ingatlan /-ok/ vásárlási, építési, beruházási költségeit.  
 
d.) A Miskolci Családsegítő Központ költségvetésében kell 
szerepeltetni a közös feladat ellátásával kapcsolatos bevételeket és 
kiadásokat.   
 
e.)    A gesztor önkormányzat vállalja az intézményfenntartó társulás 
költségeinek megelőlegezését, kiegyenlítését a tagönkormányzatok 
befizetési kötelezettségének határidejéig. A társuló önkormányzatok 
vállalják, hogy a szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatások általános 
feladataira, valamint a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat alap- és 
kiegészítő támogatására szolgáló – költségvetési törvényben 
meghatározott, az adott település lakosságszáma alapján az 
önkormányzatuk részére folyósított - normatív támogatás 50 %-át 
negyedévente a tárgynegyedév utolsó hónapjának 30. napjáig átutalják 
a Miskolci Családsegítő Központ OTP-nél vezetett 11734004-
15473574 számú költségvetési számlájára.  
 
f.)      Költségvetés tervezése:  
 
A közös feladatot ellátó Miskolci Családsegítő Központ költségvetése 
tartalmazza a Miskolc-környéki gyermekjóléti intézményfenntartó 
társulás teljes költségeinek tervezését, külön feltüntetve a Társulás 
Tanácsa által nyújtott kötött felhasználású normatív támogatással, 
illetve a tagönkormányzatok által befizetett költségtérítéssel várhatóan 
nem fedezett költséghányadot.  
 
g.)    Elszámolás módja:  
 
Az elszámolást az érintett települések polgármesterei végzik el és 
annak elfogadásáról a  képviselő testületeiket tájékoztatják. 
Amennyiben az elszámolást nem fogadják el a polgármesterek – 
bármilyen okból – azt 15 napon belül a képviselő testület elé kell 
terjeszteni döntés végett.  
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A Miskolci Családsegítő Központ vezetője köteles az együttműködés 
területét érintő költségek alakulásáról a jelen szerződést kötő 
önkormányzatok polgármestereit – ellenőrzés és költségek 
fedezetésnek átutalása céljából – negyedévente tájékoztatja. A 
tájékoztatás határideje a tárgyidőszakot követő hónap 30-a.  
 
h.)  A feladat hatékony ellátása érdekében Szerződő Felek vállalják, 
hogy az intézményi társulásban résztvevő településeken, biztosítják a 
gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó családgondozó munkavégzéséhez 
szükséges - a személyes segítő munka követelményeinek megfelelő – 
munkaszobát. 
 
8.) Az intézményfenntartó társuláshoz való csatlakozás, a társulás 
megszűnésének és a társulási megállapodás felmondásának 
szabályai, feltételei: 
 
a.) a Társuláshoz való csatlakozás, illetve a társulási megállapodás 
felmondás szabálya és lehetősége elsődlegesen a Miskolc Kistérség 
Többcélú Társulással fennálló tagsági jogviszonyhoz kötött. 
 
b.) A csatlakozás szándékát a gesztor önkormányzat polgármesteréhez 
kell eljuttatni, aki kezdeményezi a társuló önkormányzatok képviselő-
testületénél s szükséges döntések meghozatalát. 
 
c.)  A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy jelen 
megállapodás azonnali hatállyal megszűnik: 
 a Miskolc Kistérség Többcélú Társulásának, vagy a 
 gesztor önkormányzat által fenntartott Miskolci Családsegítő 
Központ megszüntetésével, illetve a 
 Miskolci Családsegítő Központ működési engedélyének 
visszavonásával. 
 
 
d.) Megszűnik továbbá a jelen intézményfenntartó társulás a 
 társuló felek egybehangzó akaratnyilvánításával, illetve a 
 bíróság jogerős döntése alapján. 
 
e.) Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy 
egyoldalúan csak a társulás kezdetétől számított 3 év elteltével- a 
naptári év utolsó napjával- lehet a szerződést felmondani. A 
felmondásról szóló döntést, a kilépés időpontját legalább 3 hónappal 
megelőzően, írásban kell eljuttatni a gesztor önkormányzat 
polgármesteréhez. 
 
f.) A társulás, illetve a tagsági viszony megszűnése esetén a gesztor 
önkormányzat polgármestere elszámolást készít a családsegítő 
intézményfenntartó társulás utolsó évi működtetéséről, és a jelen 
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társulás tagjainak egybehangzó minősített  döntése alapján 8 napon 
belül gondoskodik az elszámolás pénzügyi rendezéséről. 
 
g.) Jelen társulásból, valamint a Miskolc Kistérség Többcélú 
Társulásából való kilépés esetén a kilépő tag 15 napon belül köteles a 
gesztor önkormányzattól, illetve a Miskolci  Családsegítő Központtól 
leltár szerint átvett eszközökkel, felszerelési tárgyakkal hiánytalanul 
elszámolni, illetve azokat visszaszolgáltatni. Az elszámolási / 
visszaadási kötelezettség elmulasztásáért, illetve a nem 
rendeltetésszerű használatból, a vagyonvédelem szabályainak 
megsértéséből eredő károk a használó / kilépő önkormányzatot terhelik. 
 
9.) A társulás ellenőrzésének rendje 
 
a.) A társulás ellenőrzésével a szerződő önkormányzatok a közös 
feladat és hatáskör gyakorlásával megbízott önkormányzat  Jegyzőjét 
bízzák meg, aki évente köteles beszámolni a társult 
önkormányzatoknak. 
 
b.) A társulás működését és szakmai tevékenységének ellenőrzését 
bármelyik társult tag önkormányzat jogosult kezdeményezni Miskolc 
Megyei Jogú Város Jegyzőjénél, Az ellenőrzés kezdeményezését a 
Szerződő Fél köteles írásban jelezni.  Az ellenőrzés körébe tartozik: a 
társulás vezetőjének évenként történő beszámoltatása, a 
tagönkormányzatok képviselő testület bármelyike által indított vizsgálat, 
illetve pénzügyi auditálás, stb. 
 
10.) A társulásban foglalkoztatott személy alkalmazásának 
feltételei 
 
a.) A társulási feladatellátásában érintett alkalmazottak feletti 
munkáltatói jogokat a Miskolci Családsegítő Központ vezetője   látja el.  
 
b.) A társuló önkormányzatok gyermekjóléti feladatait ellátó 
családgondozók kinevezése és felmentés előtt ki kell kérni az érintett 
település /-ek/ polgármesterének véleményét.  
 
c.) A közös feladatot ellátó intézmény a feladatellátáshoz  megállapított 
( szükséges )  létszámot a társulás székhelyén illetve feladat-ellátási 
helyeken foglalkoztatja, statisztikájában szerepelteti.  
 
d.) Szerződő felek egyetértenek azzal, hogy a társulási feladatok 
ellátásához, a községi önkormányzatoknál jelen megállapodás 
aláírásának időpontjában közalkalmazotti munkaviszonyban álló, 
gyermekjóléti feladatokat ellátó munkavállalók áthelyezés útján 
továbbfoglalkoztatásra kerüljenek a Miskolci Családsegítő Központnál, 
amennyiben ahhoz az érintett munkavállaló és munkaadó előzetesen 
hozzájárul. Az áthelyezést követően az érintett dolgozó 
munkavégzésének helyét változatlanul kell hagyni.  
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11.) Egyéb rendelkezések:  
 
a.) Szerződő Felek megállapodnak abban, hogy a szerződés 
teljesítésében kölcsönösen együttműködnek, képviselőik útján 
rendszeres találkoznak, megbeszélik tapasztalataikat, tisztázzák a 
felmerülő problémákat. Amennyiben a felmerülő problémák egyeztetése 
nem vezet eredményre, a szerződő felek a jelen megállapodással 
összefüggésben felmerülő valamennyi vitatott kérdésben a Miskolci 
Városi Bíróság kizárólagos illetékességét kötik ki.  
 
b.) A megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a felek az 1./ 
pontban felsorolt jogszabályok, továbbá a gyermekek védelméről és 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. törvény és a 
végrehajtásához kapcsolódó jogszabályok, valamint a Polgári 
Törvénykönyvnek a szerződésekre vonatkozó általános szabályai és az 
önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. törvény rendelkezései az 
irányadók.   
 
c.) A Szerződő Felek az együttműködés tartalmát évente felülvizsgálják, 
a megállapodást szükség szerint módosítják.  
 
12.) Ezen közös intézmény fenntartására vonatkozó megállapodás 
a társulás tagjainak önkéntes és szabad elhatározásából, 
egyenjogúságának tiszteletben tartásával a kölcsönös előnyök és az 
arányos teherviselés alapján jött létre, az 1. számú mellékletet képező, 
minősített többségű döntést tartalmazó, hitelesített jegyzőkönyvi 
kivonatokban foglaltak szerint.  
 
Szerződő Felek nevében eljáró Polgármesterek a Képviselő Testületek 
jóváhagyó határozatainak birtokában a szerződést átolvasás és 
kölcsönösen egyező értelmezés után, mint akaratukkal mindenben 
megegyezőt, helybenhagyólag, saját kezűleg aláírják.  
 
 
Kelt: ……………, 2005.  év …………… hó ….. napján.  
 
 
 
 
 
Az intézményfenntartói társulási szerződést ellenjegyezte: 
         
   ………………………………………….. 
                                              Dr. Mészáros Miklós 
                                   Miskolc Megyei Jogú Város Jegyzője 
             Miskolc Kistérség Többcélú Társulás Munkaszervezetének 
vezetője 
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A szerződő felek képviselőinek aláírása és bélyegző lenyomata: 
 
 
……………………………………………..        
                         Miskolc Megyei Jogú Város Polgármestere 
                            Káli Sándor  
 
 
………………………………………………    
…………………………………………. 
Bükkszentkereszt Község Polgármestere   Harsány 
Község Polgármestere 
  Halász Rezső      
 Papp Dezső 
 
 
……………………………………..      
………………………………………… 
Répáshuta Község Polgármestere    Sajóecseg 
Község Polgármestere 
  Mátrai Károly     Rabi József  
 
 
………………………………………………
 ……………………………………….  
Sajókeresztúr Község Polgármestere  Sajósenye Község 
Polgármestere 
  Mátó István     Takács István 
 
 
………………………………………..……..   
 ………………………………………… Sajóvámos Község 
Polgármestere   Szirmabesenyő Község 
Polgármestere 
 Komjáthy Lajosné     Fedor Vince 
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4. számú melléklet 1. számú melléklete 
 
 
 
A társulás tagjainak a „Miskolc- környéki intézményfenntartó 
társulás” társulási megállapodást jóváhagyó döntést tartalmazó 
hitelesített jegyzőkönyvi kivonatok 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.számú melléklet 2. számú melléklete 
Társult önkormányzatok, mint Szerződő Felek azonosítására 

szolgáló adatok: 
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         2. sz. 
melléklet 

Feladat-ellátási szerződés 
 
Mely létrejött egyrészről a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás 
(székhelye: 3525 Miskolc Városház tér 8. szám, Törzsszáma: 
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585565000, adószáma: 15585565 -1 -05, számlaszáma: 11734004-
15585565- 00000000, képviseli: Fehér Attila a Társulási Tanács 
elnökhelyettese (továbbiakban: Megbízó),  
másrészről Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat (székhelye: 
3525 Miskolc Városház tér 8. sz. törzsszáma: 472009, adószáma: 
15472009-2-05, képviseli: Káli Sándor polgármester (továbbiakban: 
Megbízott, továbbiakban: Szerződő Felek) között, a Miskolci Kistérségi 
Többcélú Társulás Társulási Megállapodásában meghatározott 
kistérségi jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató 
szolgáltatás és családsegítés kötelezően vállalt szociális alapellátási 
feladatok végrehajtása érdekében a Szerződő Felek által 2005. 
március 30.-án kötött feladat-ellátási szerződés, valamint annak 1. 
számú módosítására 2005. július 1.-jén kelt szerződések  

2. számú módosítására, kiegészítésére 
az alulírott napon és helyen, az alábbi feltételek szerint. 
 
Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy közös 
megegyezéssel, 2006. január 1-től kezdődő hatállyal közös 
megegyezéssel az alábbiak szerint módosítják és egységes 
szerkezetbe foglalják, a fentiekben írt feladat-ellátási szerződéseket, a 
következők szerint.  
Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a fentebb írt 
feladat-ellátási szerződések 2005. december 31-ével hatályukat vesztik.  
 

 
1.) a.) Szerződő Felek megállapítják, hogy Miskolc Kistérség 
Többcélú Társulása a Társulási Megállapodásában foglaltak szerint a 
szociális alapszolgáltatási feladatok közül a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás, a családsegítés, a támogató szolgáltatás feladatait, 
valamint a gyermekjóléti szolgálat ellátásnak kistérségi megszervezését 
látja el. 
 
b.) Szerződő felek kölcsönösen egyetértenek abban, hogy Miskolc 
Megyei Jogú Város Önkormányzata 2006. január 01-től a Miskolc 
Kistérség Többcélú Társulás Tanácsának kezdeményezésére: 
o kistérségi jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 1. számú 
Szakmai Központja, valamint  
o Miskolc-környéki családsegítő intézményfenntartó társulás  
o Miskolc – Bükkszentkereszt és Répáshuta települése 
támogató szolgálatot magában foglaló intézményfenntartó társulás, 
valamint  
o Miskolc-környéki gyermekjóléti szolgálatot magában foglaló 
intézményfenntartó társulás működtetését vállalja fel. 
 
2.) a.) Megbízó kijelenti, hogy a Miskolc, Berzék, Bőcs, Emőd, 
Kistokaj, Köröm, Mályi, Muhi, Nyékládháza, Ónod, Sajóhídvég, 
Sajólád, Sajóperti települések jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást végző intézményfenntartó társulást továbbra is a 
Megbízott gesztor önkormányzat fenntartásában működő Területi 
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Gondozószolgálat (Miskolc Kabar út 4. szám alatti székhelyű)   
intézmény útján kívánja ellátni.   
 
b.) Megbízó kijelenti, hogy 2006. január 01-től 2006. december 31-ig 
terjedő időtartamra a Miskolc, Bükkszentkereszt, Répáshuta 
településekre kiterjedő támogató szolgáltatást ugyancsak a Megbízott 
gesztor önkormányzat fenntartásában működő Területi 
Gondozószolgálat (Miskolc, Kabar út 4. szám alatti székhelyű) 
intézmény útján kívánja ellátni.  
 
c.) Megbízó kijelenti, hogy a Bükkszentkereszt, Harsány, Kistokaj, 
Répáshuta, Sajóbábony, Sajóecseg, Sajókeresztúr, Sajósenye, 
Sajóvámos, Szirmabesenyő és Miskolc önkormányzatok illetékességi 
területét ellátó „Miskolc-környéki családsegítő intézményfenntartó 
társulás” működtetésével kapcsolatos feladatokat a Megbízott - 
gesztor önkormányzat - fenntartásában működő Miskolci Családsegítő 
Szolgálat, Regionális Módszertani Központ és Gyermekjóléti 
Szolgálat Megyei Módszertani Központ elnevezésű, Miskolc Budai J. 
utca 4.szám alatti székhelyű intézmény útján kívánja ellátni. 
 
d.) Megbízó kijelenti, hogy 2006. január 01-től határozatlan 
időtartamra a Miskolc, Bükkszentkereszt, Harsány, Répáshuta, 
Sajóecseg, Sajókeresztúr, Sajósenye, Sajóvámos és 
Szírmabesenyő települések Miskolc-környéki gyermekjóléti 
szolgálatot működtető intézményfenntartó társulás működtetésével 
kapcsolatos feladatokat Megbízott - gesztor önkormányzat 
fenntartásában működő Miskolc Családsegítő Szolgálat, Regionális 
Módszertani Központ és Gyermekjóléti Szolgálat Megyei 
Módszertani Központ elnevezésű 3529 Miskolc Budai J. utca 4. sz. 
alatti székhelyű intézmény útján kívánja ellátni az intézményfenntartó 
társulási megállapodásban meghatározott feltételek szerint:   
 
3.) Megbízott az előzőekben írt feladatok ellátását a Megbízótól 
átvállalja, Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
XI-286/60.7196/2004. (XII.10) számú, továbbá VI-197/71.186/2005. 
(VI.30)számú, és a …………………………/2005. (XII.8.) számú  
határozatokban  foglaltak alapján.  
 
 
4.) Megbízó tudomásul veszi, hogy Megbízott Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzata már intézményfenntartói társulási szerződést 
kötött a kistérségi jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, és 
családsegítési feladatok ellátására. Megbízó kezdeményezi, hogy 
kistérségi támogató szolgáltatás nyújtására és kistérségi gyermekjóléti 
szolgálat működtetésére Megbízott intézményfenntartó társulási 
megállapodásokat kössön a 2.) pontban írtak szerint az érintet 
önkormányzatokkal.  Megbízó javasolja, hogy a kistérségi támogató 
szolgáltatásra az érintett önkormányzatok 2006. január 01-től - 2006. 
december 31-ig terjedő meghatározott időtartamra kössék az 
intézményfenntartó társulási megállapodást. A gyermekjóléti 
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szolgáltatást nyújtó kistérségi intézményfenntartó társulás 2006. január 
01-től határozatlan időtartamra javasolja létrehozni a Megbízó.   
 
5.) a.) Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak, hogy a 
kistérségi jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, illetve támogató 
szolgáltatást nyújtó intézményfenntartó társulás költségvetési 
normatíva igénylésére a gesztor önkormányzat jogosult az adott 
intézményfenntartó társulási szerződésben részletezettek szerint.  
 
 
b.) Megbízó hozzájárul ahhoz, hogy Megbízott a támogató 
szolgáltatást a Bükkszentkereszt, Répáshuta lakosok részére is 
térítés ellenében nyújtsa, a térítés mértékére a Szerződő Felek 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének a szociális 
ellátásokról és a lakbértámogatás helyi szabályairól szóló 19/2003. 
(V.12.) számú  önkormányzati rendelet  3.számú mellékletében 
meghatározott mindenkor érvényes térítési díjat tekintik irányadónak.  
 
6.) Megbízott kötelezettséget vállal arra, hogy az 
intézményfenntartó társulások működtetéséhez igényelt normatívát, 
illetve a társulásban résztvevő önkormányzatok működési 
hozzájárulását kizárólag az intézményfenntartó társulási 
szerződésekben meghatározott célra és feladatra fordítja.  
 
 
7.) a.) Megbízó kötelezettséget vállal arra, hogy a jelen feladat-
ellátási szerződésben felsorolt feladatok ellátásához kiegészítő 
támogatást nyújt a gesztor önkormányzat részére. Megbízó vállalja, 
hogy a kiegészítő támogatás mértékére a költségvetési törvény 
kihirdetését követően döntést hoz, mely alapján legkésőbb évente 
március 30-ig finanszírozási szerződés megkötését kezdeményezi a 
gesztor feladatokat ellátó Megbízott önkormányzatnál.   
b.) Megbízó jelen szerződés aláírásával kötelezettséget vállal 
arra, hogy a szociális alapszolgáltatási feladatok kiegészítő normatív 
támogatás összegének megállapításánál figyelembe veszi a 
költségvetési törvényben meghatározott összeget, valamint az adott 
intézményfenntartó társuláshoz tartozó lakosságszámot, illetve az adott 
intézményfenntartó társulás várható működési költségeit.  
c.) Megbízó kötelezettséget vállal arra, hogy a nem kötelező 
feladatként felvállalt kistérségi gyermekjóléti szolgáltatáshoz nyújtandó 
kötött felhasználású kiegészítő támogatás összegének - gesztor 
önkormányzatok közötti - arányos felosztásánál figyelembe veszi az 
egyes intézményfenntartó társuláshoz tartozó települések 
lakosságszámát, az intézményfenntartó társulás működéséhez előírt 
összes szakdolgozói létszám- szükségletet és az intézményfenntartó 
társulások várható éves működési költségét.  
 
8.) a.) Megbízott kötelezettséget vállal arra, hogy a Megbízó által, 
jelen szerződésben írt intézményfenntartó társulási feladatok 
ellátásához nyújtott kötött felhasználású kiegészítő normatív támogatást 
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a finanszírozási szerződésben és jogszabályi előírásoknak megfelelően 
használja fel, melyről a finanszírozási szerződésben foglaltak szerint 
számol el a Megbízó részére.  
 
b.) Megbízott kötelezettséget vállal arra, hogy az általa fenntartott – a  
kistérségi jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, családsegítés és 
támogató szolgáltatás, valamint gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó - 
intézmények vezetői 15 napon belül értesítik Miskolci Kistérség 
Többcélú Társulása Társulási Tanácsának Elnökét, amennyiben a fenti 
normatív támogatások nem fedezik a kistérségi szociális és 
gyermekjóléti feladatok ellátását, és működtetési költségeit.   
 
c.) Megbízó kötelezettséget vállal arra, hogy az értesítés 
kézhezvételét követő 30 napon belül az értesítésben foglaltakat és 
ahhoz vezető körülményeket megvizsgálja, valamint a feladat 
ellátáshoz szükséges intézkedéseket megteszi, az indokolt 
fedezethiány megszüntetése érdekében egyeztetést kezdeményez a 
gesztor önkormányzattal, illetve az intézményfenntartó társulás 
tagjaival. 
 
9.) Megbízott kötelezettséget vállal az intézményfenntartó 
társulások szervezésével, a megállapodások aktualizálásával 
kapcsolatos feladatok ellátására, illetve a feladatellátáshoz szükséges 
hatósági engedélyek megszerzésére. Megbízott kötelezettséget vállal 
arra, hogy kezdeményezi a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Közigazgatási Hivatalnál az intézményfenntartó társulási 
megállapodások törvényességi felülvizsgálatát, melynek eredményéről 
tájékoztatja a normatív támogatások igénylésére jogosult 
tagönkormányzatokat, illetve a Megbízót.  Megbízott vállalja, hogy az 
intézményfenntartó társulási megállapodásban foglalt feladat-ellátáshoz 
beszerzett működési engedély hiteles fénymásolatát eljuttatja az 
intézményfenntartó társulásban résztvevő önkormányzatok, illetve a 
Megbízó részére.  
 
10.) a.) Megbízott vállalja, hogy a jelen szerződésben írt feladatok 
ellátását, a „Szociális igazgatásról és ellátásokról” szóló módosított és 
kiegészített 1993. évi III. törvény, illetve a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény és a 
végrehajtására kiadott jogszabályok mindenkor hatályos előírásainak, 
illetve a  szakmai követelményeknek  megfelelően biztosítja.  
 
b.) Megbízott kijelenti, hogy az általa fenntartott Területi 
Gondozószolgálat, valamint Családsegítő Szolgálat, Regionális 
Módszertani Központ és Gyermekjóléti Szolgálat Megyei Módszertani 
Központ önkormányzati intézmények vezetője és dolgozói ismerik és 
betartják az irányadó jogszabályokat, szakmai követelményeket, illetve 
gondoskodnak a nyilvántartási kötelezettség végrehajtását. 
 
c.) Megbízott tudomásul veszi, hogy a kistérségi támogató 
szolgáltatás és családsegítés érdekében létrehozandó 
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intézményfenntartó társulások keretében, a feladat ellátás során 
szoros, folyamatos és zökkenőmentesen együttműködést kell 
biztosítani a tagönkormányzatok területén működő szociális ellátást 
nyújtó intézményekkel, szervezetekkel, személyekkel, továbbá a 
Polgármesteri Hivatalokkal és egyéb szervezetekkel.   
 
d.) A Megbízott évente, a tárgyévet követő első hónap 15 napjáig 
köteles írásban beszámolni a Megbízónak a feladat ellátásáról, a 
működtetés eredményéről, illetve köteles évente május 10-ig 
közreműködni a Belügyminisztérium által kért adatszolgáltatás 
teljesítésében. Megbízott kötelezettséget vállal a statisztikai 
adatgyűjtéshez szükséges adatok szolgáltatására. 
 
11.) Megbízott tudomásul veszi, hogy a jelen megállapodás szerint 
átvállalt szociális és gyermekjóléti feladatok ellátása kapcsán az 
ellátottak által, illetve az ellátott jogi képviselő útján előterjesztett 
panasz kivizsgálására a kérelem beérkezésétől számított 15 napon 
belül az érintett intézményfenntartó társulást működtető intézmény 
vezetője köteles intézkedést tenni. 
Az intézményfenntartó társulást működtető intézmények vezetőjének 
tevékenysége ellen érkező panasz kivizsgálására a gesztor 
önkormányzat jegyzője gondoskodik.   
A panaszról, illetve annak elbírálásáról – 30 napon belül- írásbeli 
tájékoztatást kell adni a Megbízó részére a Társulási Tanács elnöke 
útján.    
 
12.) Megbízott tudomásul veszi, hogy az intézményfenntartó társulási 
feladatokat ellátó intézmények vezetői kötelesek gondoskodni a 
kistérségi jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, családsegítés és 
támogató szolgáltatással összefüggő szociális feladatok, valamint a 
kistérségi gyermekjóléti szolgáltatás működtetésével összefüggő 
bevételek és kiadások elkülönült kezeléséről és annak megfelelő 
dokumentálásáról, a dokumentumok megőrzéséről. Az 
intézményvezetők jogosultak és kötelesek megszervezni a Miskolc 
Kistérség Többcélú Társulás által használatba adott társulási tulajdont 
képező eszközök, ingóságok rendeltetésszerű használatát, állagának 
védelmét, illetve köteles gondoskodni azok előírásszerű 
karbantartásáról. Az eszközök jótállási időn belüli meghibásodását 
haladéktalanul be kell jelenteni a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás 
munkacsoportja részére, akik gondoskodnak a jogok érvényesítéséről.  
 Az eszközök használatával, karbantartásával kapcsolatos költségek, 
kiadások a működéshez nyújtott normatív támogatás és kiegészítő 
normatíva terhére elszámolhatók. 
  
13.) Megbízott tudomásul veszi, hogy a Megbízó, illetve az irányadó 
jogszabályokban rögzített más szervek, ellenőrizhetik a feladat ellátását 
és a normatíva rendeltetésszerű felhasználását.  
Megbízott, valamint az érintett intézmények vezetői kötelesek 
elősegíteni az ellenőrzésre jogosult szervek jogainak rendeltetésszerű 
gyakorlását.  
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 A támogatott tudomásul veszi, hogy a támogatás nem 
rendeltetésszerű felhasználása esetén azt az államháztartásról szóló 
1992. évi XXXVIII. törvény (továbbiakban:  Áht.) rendelkezései alapján 
a támogatást az Államkincstárnak vissza kell fizetni. 
 
14.) a.) Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy jelen 
feladat ellátási szerződés azonnali hatállyal megszűnik:  
- a Miskolc Kistérség Többcélú Társulásának, vagy  
- a Megbízott társulási tagságának megszűnésével, illetve  
- a Megbízott által működtetett Területi Gondozószolgálat 
önkormányzati intézmény megszűnésével, illetve  
-     a feladathoz kapcsoló működési engedély visszavonásával.  
 
Jelen szerződés megszűnik továbbá: 
- a társuló felek egybehangzó akaratnyilvánításával, 
illetve 
- a bíróság jogerős döntése alapján. 
 
b.) Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy 
egyoldalúan csak a feladat ellátás megkezdésétől számított 3 év 
elteltével – a naptári év utolsó napjával- lehet a szerződést felmondani. 
A felmondásról szóló döntést legalább 1 hónappal korábban kell 
eljuttatni a szerződésben érintett fél részére. 
 
    c.) Szerződő Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződés 
megszűnésével, megszüntetésével azonnali hatállyal megszűnik a 
feladat ellátáshoz átvett eszközök használati, üzemeltetési joga. A 
Megbízott köteles gondoskodni a jelen szerződésben átvett eszközök, 
műszaki felszerelési tárgyak Megbízó képviselője részére történő 
hiánytalan visszaszolgáltatásáról. Mentesül a visszaszolgáltatási 
kötelezettség alól a Megbízott, ha a rendeltetésszerű használat közben 
időközben megsemmisült, használhatatlanná vált eszközök 
megsemmisülésének illetve használhatatlanná válásának 
körülményeiről a Megbízó képviselője által készített jegyzőkönyvvel 
rendelkezik és az üzemeltetőt nem terheli felelősség a károsodás 
bekövetkezésében. 
 
15.) A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a 
szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyv 
szóló 1959. évi IV. törvény, a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény és  végrehajtási rendeletei, a helyi 
önkormányzatok társulásairól és együttműködéséről szóló 1997. évi 
CXXXV. törvény, valamint a települési önkormányzatok többcélú 
kistérségi társulásáról szóló 2004. évi CVII. törvény rendelkezései az 
irányadók. 
 
16.) A Szerződő Felek a szerződés teljesítésében kölcsönösen 
együttműködnek, képviselőik útján rendszeres találkoznak, megbeszélik 
tapasztalataikat. 
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Szerződő Felek kijelentik, hogy a jelen megállapodásból fakadó 
jogvitákat egyeztetéssel kívánják rendezni. 
Amennyiben az egyeztetés 60 napon belül nem vezet eredményre, a 
vita eldöntése érdekében a Polgári perrendtartásról szóló 1952. évi III. 
tv. 36. §-ának (2) bekezdése alapján a Miskolci Városi Bíróság 
kizárólagos illetékességét kötik ki. 
 
Szerződő Felek jelen megállapodást átolvasás és kölcsönösen egyező 
értelmezés után, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, 
jóváhagyólag írják alá. 
Jelen szerződés hét számozott oldalból áll. 
Jelen szerződés 5, egymással mindenben megegyező példányban 
készült, melyből kettőt a megbízott, hármat pedig a megbízó tart meg. 
 
Miskolc, 2005………………….  
 
 Megbízó képviseletében:   Megbízott 
képviseletében: 
 
 ………………………………. 
 ………………………………. 
 Fehér Attila elnökhelyettes               Káli Sándor 
polgármester 

 
Ellenjegyezte:    Ellenjegyezte: 

 
 

…………………………………   ………………………. 
Turóczi Bertalan   Dr. Mészáros Miklós 

Kistérségi munkacsoport vezetője  Miskolc Megyei Jogú 
Város jegyzője 

 
 
 
 

3. sz. melléklet  
 

ALAPITÓ OKIRAT 
(egységes szerkezetben) 

 
1./AZ INTÉZMÉNY NEVE: 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Miskolci Családsegítő Szolgálat, Regionális Módszertani Központ 
és Gyermekjóléti Szolgálat Megyei Módszertani Központ 
 
2./AZ INTÉZMÉNY Szt. SZERINTI BESOROLÁSA, TIPUSA: 
Szociális alapszolgáltatáson belül:  
 
85324-4 családsegítés 
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85324-4 szociális információs szolgáltatás 
integrált szociális és egészségügyi diszpécser központ működtetése 
  
Természetben nyújtott szociális ellátások keretében: 
 
85331-1 adósságkezelési szolgáltatás 
 
3./INTÉZMÉNY GYTV. SZERINTI BESOROLÁSA, TÍPUSA: 
 
Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátáson belül 
 
85324-4 gyermekjóléti központ 
 
4./AZ INTÉZMÉNY SZÉKHELYE: 
 
 Miskolc, Budai J. u. 4. 
 
5./AZ INTÉZMÉNY TELEPHELYE: 
 
Miskolc, Fazola H. u. 4. (bérlemény) 
 Miskolc, Kassai utca 19. (bérlemény) 
Miskolc, Aba u. 49. (bérlemény) 
Miskolc, Jedlik Á. u. 3/a. (bérlemény) 
Miskolc, Arany J.u.37. (bérlemény) 
Kistérségi gyermekjóléti intézményfenntartó társulás telephelyeire a 
gyermekjóléti szolgáltatási körzet számára az adott település 
önkormányzat polgármestere által kijelölt hely, családsegítő központ 
kapcsolattartási ügyelete 3526 Miskolc, Kassai u.19, a kórházi szociális 
munkával összefüggő feladatok ellátása az intézményfenntartó társulás 
székhelyén történik.   
 
6./AZ INTÉZMÉNY ALAPÍTÓ SZERVE: 
 
 Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata (mint jogutód) 
 3525 Miskolc, Városház tér 8. 
 
7./AZ ALAPÍTÁS ÉVE: 1990. 
 
 
8./AZ INTÉZMÉNY FELÜGYELETI SZERVEI: 
 
 Fenntartói felügyeleti szerve: 
 Miskolc megyei jogú Város Önkormányzata 
 3525 Miskolc, Városház tér 8. 
 
9./INTÉZMÉNY MŰKÖDÉSI TERÜLETE: 
 
 Családsegítés tekintetében – Miskolc közigazgatási területe az Avas 
városrészt kivéve 
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 Gyermekjóléti Központ tekintetében – Miskolc közigazgatási területe 
kivéve Avas városrész, Martin-kertváros, Szirma, Görömböly, Tapolca, 
Hejőcsaba 
 Regionális családsegítő módszertani feladatok tekintetében: Borsod – 
Abaúj  Zemplén, Heves, Nógrád megye 
 Megyei gyermekjóléti módszertani feladatok tekintetében: Borsod- 
Abaúj-Zemplén megye. 
 Miskolci Többcélú Kistérségi Társulástól átvállalt családsegítés 
vonatkozásában az intézményfenntartói társulási szerződésben 
meghatározottak szerint. 
 Miskolc Többcélú Kistérségi Társulástól átvállalt gyermekjóléti 
szolgáltatás és gyermekjóléti központ részfeladatainak ellátása az 
intézményfenntartó társulási szerződésben meghatározottak szerint. 
 
10./AZ INTÉZMÉNY ALAPTEVÉKENYSÉGE: 
 
Családsegítés keretében biztosítja: 
 
 szociális, életvezetési és mentálhigiénés tanácsadást 
 családgondozást, így a családban jelentkező működési zavarok, 
illetve konfliktusok megoldásának elősegítését 
 veszélyeztetettséget és krízishelyzetet észlelő jelzőrendszer 
működését, ennek keretében szociális és egészségügyi szolgáltatók, 
intézmények, az oktatási intézmények, a gyermekjóléti szolgálat, a 
pártfogó felügyelői és jogi segítségnyújtó szolgálat, valamint a 
társadalmi szervezetek, egyházak és magánszemélyek részvételének 
biztosítását a megelőzésben 
 humán jellegű civil kezdeményezések elősegítését, 
közösségfejlesztő, valamint egyéni és csoportos terápiás programok 
szervezését 
 hátrányos helyzetű személyek, lakossági csoportok (tartósan 
munkanélküliek, fiatal munkanélküliek, fogyatékkal élők, krónikus 
betegek, pszichiátriai betegek, szenvedélybetegek és családtagjaik) 
számára tanácsadást és szolgáltatás szervezését 
 adósságterhekkel és lakhatási problémákkal küzdők részére 
adósságkezelési tanácsadást 
 családon belüli kapcsolaterősítést szolgáló közösség építő, 
családterápiás, konfliktus kezelő, mediációs szolgáltatásokat 
 egyéb – a nehéz élethelyzetben lévő családokat - segítő 
szolgáltatásokat 
 Miskolci Többcélú Kistérségi Társulástól átvállalt családsegítés 
szolgáltatás szervezése 
 
Gyermekjóléti szolgáltatás keretében feladata 
 
a) A gyermek testi, lelki egészségének, családban történő nevelésének 
elősegítése érdekében 
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 a gyermeki jogokról és a gyermek fejlődését biztosító 
támogatásokról való tájékoztatás, a támogatásokhoz való hozzájutás 
segítése, 
 a családtervezési, a pszichológiai, a nevelési, az egészségügyi, a 
mentálhigiénés és a káros szenvedélyek megelőzését célzó 
tanácsadás vagy az ezekhez való hozzájutás megszervezése, 
 a szociális válsághelyzetben lévő várandós anya támogatása, 
segítése, tanácsokkal való ellátása, valamint a családok átmeneti 
otthonában igénybe vehető ellátáshoz való hozzájutás megszervezése, 
 szabadidős programok szervezése, 
 hivatalos ügyek intézésének segítése. 
b) A gyermek veszélyeztetettségének megelőzése érdekében 
 a veszélyeztetettséget észlelő és jelző rendszer működtetése, a 
nem állami szervek, valamint magánszemélyek részvételének 
elősegítése a megelőző rendszerben, az együttműködés 
megszervezése, tevékenységük összehangolása, 
 a veszélyeztetettséget előidéző okok  feltárása és ezek 
megoldására javaslat készítése, 
c) A kialakult veszélyeztetettség megelőzése érdekében 
 családgondozással a gyermek problémáinak rendezése, a 
családban jelentkező működési zavarok ellensúlyozása, 
 családi konfliktusok megoldásának elősegítése, 
 egészségügyi és szociális ellátás, valamint hatósági beavatkozás 
kezdeményezése, 
 javaslat készítése a gyermek családjából történő kiemelésére, a 
leendő gondozási helyére vagy annak megváltoztatására. 
d) A családjából kiemelt gyermek visszahelyezése érdekében 
 családgondozás biztosítása a család gyermeknevelési 
körülményeinek javításához, a szülő és a gyermek közötti kapcsolat  
helyreállításához, 
 utógondozói szociális munka a gyermek családjába történő 
visszailleszkedéséhez. 
e) A szervezési, szolgáltatási, gondozási feladatok körében végzett 
egyéb tevékenységei 
 folyamatosan figyelemmel kíséri a településen élő gyermekek 
szociális helyzetét, veszélyeztetettségét, 
 meghallgatja a gyermek panaszát, és annak orvoslása érdekében 
megteszi a szükséges intézkedéseket 
 elkészíti a védelembe vett gyermekek gondozási-nevelési tervét, 
 segíti a nevelési, oktatási intézmény gyermekvédelmi feladatának 
ellátását, 
 felkérésre környezettanulmányt készít, 
 vizsgálja  és feltárja az örökbe fogadni szándékozók körülményeit, 
 részt vesz a külön jogszabályban meghatározott Kábítószerügyi     
Egyeztető Fórum munkájában 
 utcai  és lakótelepi szociális munkát, 
 kapcsolattartási ügyeletet, 
 kórházi szociális munkát, 
 készenléti szolgálatot lát el. 
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 tanfolyamok, helyszíni programok szervezése, 
 helyiségek, eszközök bérbeadása 
 kistérségi családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás 
működtetése az intézményfenntartói társulási szerződésekben foglaltak 
szerint 
 
 
11./ MÓDSZERTANI FELADATOK: 
 
Regionális családsegítő szolgáltatási feladatok vonatkozásában: 
 szakértőként való közreműködés a szociális intézmények szakmai 
ellenőrzésében, segítségnyújtás a fenntartó részére új szervezeti 
formák kialakításában, 
 információ gyűjtés a családsegítő szolgáltatási feladatok 
tekintetében a szociális ellátórendszer sajátosságairól, problémáiról, az 
alkalmazott módszerekről,  a gondozási tevékenység ellátásáról, 
 segítségnyújtás a családsegítő szolgáltatási feladatok tekintetében 
a szociális intézmények szakmai munkájában, tanácsadás szakmai 
kérdésekben, gondozási módszerekben 
 az ágazati irányításához kapcsolóan: 
 részvétel a minőségfejlesztési stratégia és standardok 
kidolgozásában, 
 a családsegítő szolgáltatási feladatok tekintetében ajánlások 
készítése a személyes gondoskodás feltételeinek fejlesztésére, a 
hatékonyabb gondozási módszerek alkalmazására, 
 a szociális ellátásokat érintő tudományos kutatómunka 
eredményeinek figyelemmel kisérése, azok elterjesztésének és 
gyakorlati alkalmazásának elősegítése,  
 a szociálpolitikai szakterületen dolgozók tapasztalatcseréjének és 
továbbképzésének kezdeményezése, 
 részvétel az ágazati minisztérium által szervezett szakmai 
programok lebonyolításában, megszervezésében, szükség esetén 
szakértői feladatok ellátása, szakmai programok értékelése során. 
 
 
Megyei gyermekjóléti szakmai módszertani és továbbképzési 
feladatok vonatkozásában: 
 a térség gyermekvédelemmel, gyermekjóléttel kapcsolatos 
helyzetének figyelemmel kísérése, a felmerülő problémák megoldására 
stratégia kidolgozása, 
 a területen lévő gyermekjóléti szolgálatok felé a módszertani és 
tudományos kutatási eredmények közvetítése, 
 szakmai megbeszélések, tapasztalatcserék, módszertani 
tanácsadás szervezése, konzultációs lehetőség biztosítása, 
 fórumok, továbbképzések szervezése, 
 a területen működő gyermekjóléti alapellátás, a család-, és 
gyermekvédelem más intézményi, a szociális ellátórendszer és a civil 
szektor közötti koordináció biztosítása, 
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 a megyei gyámhivatal megbízása alapján szakértőként való 
közreműködés a gyermekjóléti szolgálatok szakmai ellenőrzésében, 
 a fenntartó felkérésére szakvélemény készítése a területhez 
tartozó gyermekjóléti szolgálatok, szolgáltatások működéséről. 
 
12./ AZ INTÉZMÉNY JOGÁLLÁSA: 
 
Önálló gazdálkodást folytató költségvetési szerv, az előirányzatok felett 
teljes jogkörrel rendelkező költségvetési szerv. 
 
13./ AZ INTÉZMÉNY VEZETŐJÉNEK KINEVEZÉSI RENDJE: 
 
Az intézmény igazgatóját előzetes pályázati eljárást követően Miskolc 
megyei jogú Város Közgyűlése nevezi ki, a hatályos jogszabályban 
előírt időtartamra. 
 
14./ A FELADATELLÁTÁST SZOLGÁLÓ VAGYON: 
 
Épület helye  hrsz.  
Budai József u. 4. 8023 
  
15./ A VAGYON FELETT RENDELKEZŐ: 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése 
 
 
 
Miskolc, 2005……………………...  
 
 

Káli Sándor 
polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


